[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 160 "Об утверждении форм налоговых заявлений"
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан от 22 ноября 2023 года № 1217. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 ноября 2023 года № 33674.

      Примечание ИЗПИ!

      Приказ утрачивает силу приказом Министра финансов РК от 28.10.2025 № 640 (вводится в действие с 01.01.2026).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 160 "Об утверждении форм налоговых заявлений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16425) следующие изменения:

      приложения 3 и 15 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Заместитель Премьер-Министра -

Министр финансов Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

	Приложение 1 к приказу
Заместитель Премьер-
Министра - Министр финансов
Республики Казахстан
от 22 ноября 2023 года № 1217

	Приложение 3 к приказу
Министра финансов
Республики Казахстан
от 12 февраля 2018 года № 160

	форма

[image: ]

[image: ]

	Приложение 2 к приказу
Заместитель Премьер-
Министра - Министр финансов
Республики Казахстан
от 22 ноября 2023 года № 1217

	Приложение 15 к приказу
Министра финансов
Республики Казахстан
от 12 февраля 2018 года № 160

	форма

[image: ]

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
HAJIOTOBOE 3ASIB/IEHUE HAJIOTOILIATEIBIIMKA
(HAJIOTOBOTO ATEHTA) OB OT3bIBE
HAJIOTOBOI OTYETHOCTI1

SHIMAHHE! Sanomers wapitosot s ipecsotpyof, HEPHBIMIL i CHHIM sepmusason 3ATTIABHBIMI TIEUATHbIMH cnsonasa

an uchopauy

1] Maesrmnsarmsormssi noviep (HHH/GHEH)

» »
»

B coommercrsin co crarseii 210 Kozexca PeciyGma Kasaxcran «O HATOTaX s ApyriK OGSITCTLLNX IWATEAIX B GOTKED)
(Hazorowsii KoeKe) 1pOily OTOSBATS HAIOFOBYI0 OTHETHOCTS:

I ook o I

B Samtoa s (s = B pcsmeret o

i)

nepRONIIATLHIL ouepennas prr———

Hanorosii nepuoz:  Mecat xsapraz nonyrome rox

Peructpasomi Hovep

1. Hiiopatuts 06 oTsusacsoi @ yaancts

e e

BBHAAIONION HATOTOBOI! OTETHOCTH B CIy'1a€ IPHIATHS HATOTOMIATE HINIKON
EUICHi O BOIOGHOBICHHI ATETLHOCTH /10 RAYATA TIDOBE/ICHIS HIOTOBOH HOBEPIHt

[ pescramneamoic napyernessyenonnii nywera 2 crarun 208 s myira § crama 211 Hanoronoro sozesca

KOTOpas CHITACTER HENpeACTaBTEHHOl B COOTBETCTAI C myHKTON S Crai 209 Hanorosoro xoexca

pECTARICHHOH TIOCTE HCTEHEHIA CPOKA HCKDBOI AUBHOCTH, 52 HCKTIOUEHIEM HATOTOBOH OTHETHOCTH
0 YBETOMIICHIAM 0 YCTPHEHI HAPYWICHIH, BLSBICHHLX HAIOrOBLIN OPAON 110 PE3YTSTATaM.
KAMEPATLHOTO KOITPOTS

et s crpoke 4 orvereo «Dy, TO OTMETSTE B COOTRCTCTRYIOCH AcliKe HpHILY:

HAZOORLIE OPMI HE COOTBCTCTRYIOT YCTAHOR

LM YHIOTHOMOUCHIILM OPTaHOM Opa
5 HATOrOBOTE (JOPME He YK KO HATOTOBOTO Opraa

B HATOOBOTE (JOPME He YKA3AH WA HEBCPHO K31t WACHTHHKAHONHSIH HOMED HATOOIATETHIIA,
(nanorosoro arcirra)

B HAT0rOROTE (opMe He YAt HATOTORITE

pioa
B HQTIOTOBOI (POPME He YKASaI BIL HATOTOBOT OTICTHOCTIE

HATOTOBA OTETHOCTS HE TIOATHCANA it (1K) e SABEPEH TIEYATHIO CO CHONM HAMNEHOBINHEN

HAIOTORAA OTICTHOCTS HACET CTaTyC 06paBOTIH (OTK: B OBPABOTRE NpH HEMPOXCHACHIIT
B CUCTEME TIIEa 1 OOPABOTI HAZOTOROi OTICTHOCTH OPMATIIO- AOTINECKOTO KOITPOLL

napymenss TpeSosars myiicra | crarui 212 HAorosoro Koxekca oTiocirTe!
HATOTOBOI] OTHETHOCTI B L1y e IPOIEHIIA CPOKa TpeACTANC

0 c110c06a npescTaTenis

‘OHOBPEMENHO ¢ ACKIApAHEIE 10 HATOTY 13 TOGAIEIIYIO CTOMMOCTS HE IPEICTAICHM PECCTph
‘CHCTOR-AITYD 10 IPHOBPCTCHEHAIM 1 PELTITIORAILN § TOICHIIE HATOTOROFD NCPIIOZ TORIPAN,
[PaBOTaM, YCAYTAM - & CTYAC BLITICKI] CUCTOR-IKTYP 13 GYMEAHOM HOGITEAC.

HTOTOBAN OTUETHOCTS 110 HATOTY 12 AOGARIEHIYIO CTOMMOCTS IIDC/ICTAIEHA HE § ABOHON
HOPAIKE HOCAE CHETIEA ¢ POrHCTPAUNONOTO YIETA 110 YKASAHHOMY HAIOTY 110 PEHIEHII0 HAIOOBOr0 Opraa

5 HQIOTOBOI (JOPME He YKASAA AATA, HA KOTOPYIO COCTARTSETCS ACKIAPAILA 06 AXTHBIX N OGHSTEALCTBAX

HAIOFOBA OFSCTHOCT HpECTANIENa I MAILIYAHLN B DHIIATEIEN Wik OpINECKION TN,
TICTpAILIA KITOPORS BPIIANA HEACHETTELHOI 13 OGO ACTyHALLCTD B HARDIIYIO CIIY eLicii cyaa

HAAOTOMLR OTAETIHOCTS 10 HA10FY 13 AOGARAEIYI CTONNOCTS PEACTIACI TGN, CHATEIL
© PTICTDAIOMIORD YIETA 10 HAT0LY N AOCURACHRYIO CTORNOGTE. o PELICIAN0 NAJGHOROTD ODFAa # CIYAAAY,
PRIy DTPENHAX ACSALAN BOCLMILN I AEAATLA HARYHKTA 6 L3 4 CT3TLA B3 HaToroBoro KOEREA

HEED B EEEEEEE

document_image_rId5.jpeg
BHHMAHHE! Janonmurm, wspusonolt w nepresot py o, YEPHBIMH s CHHIM sepronzasas, 3ATTIABHBIMIL IEMATHBIMH coporana.

o] Vi

e yKasai i HeBepHo yKasai

B o G o socpasrana LIl L1
L o o
o peunzerrr

HEBCPIO KIS KO HATOTOBORO Opraia

HeBepIO yKa3aH KOX HAAOOBOTD Oprana*

s e

HeBOPIID YKITAI BILA HATOFOROH OTHCTHOCTI

Tpesnee corepanie:
Hosoe conepmane:

TR MKBNAGLIIONHION HATOFORO] OTIETHOCTII B CIYAC IPHIATI HALIOTOMITTCALUNKON .
PEIiCHI 0 BOI0GHORICHIN ACATOALHOCTH HIOCAC NPOBCACHIA HATOFOROM NpoRCpKi sk OUEPEIaR
SaBCpUICHIA KAMCPLILHOTO KOMTpOTA

Ma (51) zaens (1a1o) cornacue wa cGop i 0GpAGOTKY CpCONIAHLX JAHHAIX, HEOGXOMIMSIX /U1 HIOAYHEHIS OCYIAPCTBEHION
YT, OKAIBAEMOT] B PAMKAX HACTOAUICrD HETOMOBOrO JARICHLA

Ma (1) necew (iecy) orsercraenmocts 5 co
1 HOAHOTY CuezcHl, HPWBCCHILIX B HACTOAII

ercTaii ¢ sasonoaareasun airau PecyGikn Kajaxerai 3 A0CTosepHoCT:

Jlara nosan T

ey mnEn
e Ve s somonsy |||

#saiseres, e ieacpho YR KX HTOPORD HATOrDSO prala
(0 erscrsa ok Gehe PSP 50 ORI SR

ML

document_image_rId6.jpeg
— 1A TOREAEIINE SAUTA H ) BOSBATA HAOr O .

IULATEETL 5 BIGIKET, TAMOAKENHLIX ILIATEAER, TEHER, IPOLEITOS 1 UITPAGOS

yOOOOO00OD0000000000AN000000000000
) [t ettt

3] eiuata s asancia e  coractersmoe sochie (0 :
i PO ayEUHONOn =
o

B — o @
S m o sy

aner 1 (tpmsomenme 1) [l Boopsr 0] (Nprcmn 2)

] ]
T Y ]

owywenra T JCIICICIC)

Howep rerepons L) I L] OO0000
Smexrponun spee [ o JOCIC

Otiaac 7J777LL777‘7‘7 ,,,,,,,, (]

Fopon pecnyGauanckoroloiseriors anatenns

S ———————

S omnore. (I

document_image_rId7.jpeg
Tipuaoucenne | HAT0roBOro sasbaenus (crpoxa 4 A)
‘Cywmut, npemsmacnuie x ety

Howep [[] 25wt ] Cya masora (nrarema) D o vemoneron

Ll 00ON00 000000000000 - 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 - 000000000000

cenmeri okpyron.

000000000000
00000000000 000000000000
00000000000 000000000000
00000000000 000000000000
00000000000 000000000000
0000000000 000000000004

o [ i @

b 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000

T —
S I s opeors maparems

[ G e (poucron)

000000000000 000000000000 000000000000
000000000000 000000000000 000000000000
000000000000 000000000000 000000000000
000000000000 000000000000 000000000000
000000000000 000000000000 000000000000

document_image_rId8.jpeg
paee 2 HAI0r0BOr0 ARIGHI (crpoxs 4 )
CTLICHHbNE K BOIBPATY 13 GAHKOBCKHH coer

[ Trep—

B oy [ oxGomsernoi
Kacenpicun

WU 000000 OooO0mo0oood HDEEIDEDDEDDD
0 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 000000 000000000000 000000000000
00 00000 000000000000 000000000000

U0o00000000
00000000000
U0O000000000
00000000000
00000000000
OoO0O000000

5] peactienn naae 1 2aGasncumyocromaers o HARHBIRTAN sy Hotraeny Hasery

00 000000 000000000000
00 000000 000000000000

wasora (warea) ] Coma e (pouearon)

[3] Hitor aoGancmnyocromwecr, Jmascwrush o Toeapa, PG, EAYTAN, FPROSPETTIAKM 3 T cpscr

00 000000 000000000000
00 000000 00000000000d

taneowae [ 7] ] ] I

Hoxep cvera | | | []

Ko Gaa pmamionmbi ko) 0l ]

S ———— 0 s (00000000000

Paten, Cormacie iamoronuenbusisa

Ms (1) taea (o) corracie 1 cGop i 0BPABOTRY HEPCOIAX Y, HEOTKO/INSD UK HIOAYHEHI FOCYBPCTICIIOH
VETYTH, OKGSHBICMOII B PANKG HACTORLIERD HATOTOROTD AARTEHS